
Vyjádření k bakalářské práci  Martiny Bartošové
„Tropické deštné lesy: dynamika vývoje a vlivy lidské společnosti

(učivo pro výuku zeměpisu na středních a vysokých školách)“

Téma práce bylo formulováno na podzim roku 2010 jako kompilační se speciálním 
zaměřením na látku, která má být vyučována v rámci zeměpisu na gymnáziích. Autorka měla 
prostudovat dostupnou domácí i zahraniční literaturu, která se týká rozšíření a charakteristiky 
tropických deštných lesů. Hlavní pozornost pak měla věnovat negativním důsledkům 
hospodářské činnosti člověka.

Autorka využila pro svou práci 44 tištěných literárních titulů (z toho 31 zahraničních) 
a 12 internetových zdrojů (z toho 9 zahraničních). Toto množství i strukturu pramenů 
považuji za dostatečné.

Cíle práce stanovené v zadání byly podle mého názoru převážně splněny. Zpracování 
jednotlivých témat by mohlo být sice hlubší a text obsáhlejší. To jsem očekával například u 
kapitoly 5, pojednávající o specifické situaci Amazonie. Vzhledem k zaměření práce na 
analýzu učiva pro gymnazijní úroveň je však hloubka zpracování zřejmě dostačující. 

S autorkou jsem byl po dobu zpracování v pravidelném kontaktu a mohl tak ovlivnit 
výběr literárních zdrojů. Text práce je napsán věcně správně s menším množstvím formálních 
chyb. Aplikace tématu ve výuce mohla být hlubší a pracovní list poněkud nápaditější.
Shrnutí: 
Bakalářskou práci Martiny Bartošové považuji z výše uvedených důvodů za kvalitní a 
doporučuji ji k obhajobě.

V Praze, 4. 9. 2011
Doc. RNDr. Bohumír Janský, CSc.

vedoucí práce




